2023年 5月 15日

各 位

会 社 名      株式会社  北 洋 銀 行

代表者名      取締役頭取 安 田 光 春

（コード番号 8524 東証プライム市場・札証）

問合せ先責任者  常務執行役員経営企画部長 野際 斉

役員等の異動に関するお知らせ

当行の役員人事について、下記のとおり内定しましたのでお知らせいたします。

記

＜2023年 6月 27日付＞

１.取締役の異動

(1) 新任取締役候補

常務取締役 津 山    博 恒
現 常務執行役員 帯広中央支店長
  兼帯広西支店長兼帯広南支店長

取締役 米 田    和 志
現 常務執行役員 函館中央支店長

兼末広町支店長

取締役(社外) 神 戸    俊 昭 弁護士

取締役(社外) 田 原    咲 世 社会保険労務士

  ※田原咲世氏の戸籍上の氏名は池田咲世であります。

(2) 退任予定取締役

進 藤    智   (注1) 現 常務取締役

阿 部    勝 義  (注2) 現 取締役

島 本    和 明 現 取締役(社外)

佐々木   麻希子 現 取締役(社外)

(注1) 株式会社北海道二十一世紀総合研究所  取締役社長に就任予定

(注2) 交洋不動産株式会社          取締役社長に就任予定

 (3) 新任執行役員

執行役員 函館中央支店長
兼末広町支店長

今 木    賢 人
現 白石中央支店長兼菊水上町

支店長兼白石本郷支店長

執行役員 帯広中央支店長
兼帯広西支店長兼帯広南支店長

佐 藤    光 輔 現 豊平支店長

２.定時株主総会後の役員体制（予定）

役 職 氏 名 担当・委嘱

取締役頭取

(代表取締役)
安 田  光 春 グループ会社統括、秘書室、リスク管理部

取締役副頭取

(代表取締役)
長 野    実

法務コンプライアンス部、市場営業部、

公務金融部

専務取締役 増 田  仁 志 本店営業部本店長委嘱

常務取締役 津 山  博 恒
経営企画部、人事部、システム部、

事務企画部

取締役 山 田    明

法人推進部（同部長委嘱）、

ソリューション部（同部長委嘱）、

地域産業支援部、融資部、国際部

取締役 米 田  和 志

営業店サポート部（同部長委嘱）、

デジタル・マーケティング部、

リテール推進部、ローン統括部、

アドバイザリー部

取締役(社外) 西 田  直 樹

取締役(社外) 谷 口  雅 子

取締役(社外) 神 戸  俊 昭

取締役(社外) 田 原  咲 世

常勤監査役 押 野     均

常勤監査役 竹 内     巌

常勤監査役(社外) 窪 田    毅

監査役(社外) 和 田  健 夫

監査役(社外) 石 井  吉 春

新任取締役候補者の略歴

氏  名

（生年月日）
略  歴

津
つ

 山
やま

  博
ひろ

 恒
のぶ

(1968年２月 17日生)

1991年４月

1998年11月

2012年10月

2014年６月

2016年４月

2017年４月

2018年４月

2019年４月

2020年４月

2021年６月

株式会社北海道拓殖銀行入行

同 当行入行

同 経営企画部管理役

同 新川中央支店長

同 経営企画部経営企画課長

同 経営企画部副部長

同 経営企画部担当部長

同 執行役員経営企画部長

同 執行役員本店営業部副本店長

同 常務執行役員帯広中央支店長兼帯広西支店長兼帯広南支店長（現任）

米
よね

 田
た

  和
かず

 志
し

(1965年３月 27日生)

1989年４月

1998年11月

2017年４月

2018年４月

2018年７月

2019年４月

2020年６月

2021年６月

2022年４月

株式会社北海道拓殖銀行入行

同 当行入行

同 市場営業部副部長

同 ソリューション部担当部長

同 ソリューション部担当部長兼国際事業支援室長

同 ソリューション部長

同 執行役員ソリューション部長

同 常務執行役員ソリューション部長兼法人推進部長

同 常務執行役員函館中央支店長兼末広町支店長（現任）

神
こう

 戸
べ

  俊
とし

 昭
あき

(1964年１月９日生)

1988年４月

1997年12月

2002年10月

2006年10月

2009年１月

2014年10月

2018年６月

株式会社北海道拓殖銀行入行

同 退職

弁護士登録

神戸法律事務所開設

弁護士法人神戸法律事務所開設

弁護士法人神戸・万字・福田法律事務所に名称変更 代表社員（現任）

日本グランデ株式会社社外取締役（現任）

田
た

 原
はら

  咲
さく

 世
よ

(1968年６月 21日生)

1994年４月

1998年４月

2006年４月

2008年４月

2012年８月

旧労働省入省

厚生労働省北海道労働局女性労働者福祉専門官

同 職業安定部受給調整指導官

社会保険労務士登録 北桜労働法律事務所開設（現任）

北広島市都市計画審議会委員

新任執行役員の略歴

氏  名

（生年月日）
略  歴

今
いま

 木
き

  賢
まさ

 人
ひと

(1969年１月４日生)

1991年４月

2016年４月

2018年４月

2020年４月

2021年４月

2021年５月

株式会社北洋銀行入行

同 士別支店長

同 五稜郭公園支店長

同 白石中央支店長

同 白石中央支店長兼白石本郷支店長

同 白石中央支店長兼菊水上町支店長兼白石本郷支店長（現任）

佐
さ

 藤
とう

  光
こう

 輔
すけ

(1972年 12月５日生)

1995年４月

2016年４月

2018年４月

2020年４月

2021年７月

株式会社北洋銀行入行

同 秘書室管理役

同 桑園支店長

同 石山通支店長

同 豊平支店長（現任）

本件に関するご照会先

株式会社北洋銀行 経営企画部広報室 川根（Tel. 011-261-1317）